Nombre: Elias Garza SA DE CV
Potencia: 59.52 kW
Tarifa: GDMTO

OMERATAGI "

PANELES SOLARES

Teléfono:
Fecha: 25de Agosto de 2025
Numero de Servicio: 420120402161

HOY CONSUMES SIN PANELES 6,585 kWh ypagasaCFE $19,381
TU PRODUCCION CON 96 PANELES 7,810 kWh ypagasaCFE  $754
TE AHORRARAS 96.117 AL MES $18,627 en pesos

Pagas :
actualmente Con paneles
a la compania solares pagaras
de energia al ano

$232,566.00 MXN $9,048.00 MXN

AL ANO

RETORNO DE POTENCIA Cantidad
INVERSION Modulos de Médulos
3.9 ANOS 620 W 96

TASA INTERNA DE
RETORNO

25.7 %

Tu ahorro
economico anual

$223,518.00 MXN

AREA

268.8 m?




7%

PANELES SOLARES
Propuesta 2 25 de Agosto de 2025 9 de Septiembre de 2025
Folio No # 20250406 -
Elias Garza SA DE CV
Tel:
Email:
Cant. Concepto Precio Total

96 Canadian Solar N-type Bifacial 620W -

24 Microinversor Growatt NEO 2000M-X -

96 Estructura - Perfil y soporte solar de aluminio anodizado.
1 Mano de obra sistema interconectado (USD) -
96 Material Eléctrico - cable fotovoltaico cal. 10, conectores M4,

cable THW CA, tubo Conduit, tubo flexible, conexiones Conduit.

1 Gestoria ante CFE - Gestoria para instalacidn de paneles solares e
interconexién a la red (incluye Gnicamente cambios a medidor
bidireccional).

1 UVIE

Subtotal $ 871,000.00

TOTAL (MXN) $ 871,000.00

ESTA COTIZACION TIENE VIGENCIA DE 15 DIAS.

B 8186924394 8 m.industrial@mekatron.com.mx @ www.mekatron.com.mx
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MERATROIT

PANELES SOLARES

RETORNO DE INVERSION r |

Ano  Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado

1 $232,566.00 $9,048.00 $0.00 $223,518.00 $223,518.00 $-647,482.00
2 $239,542.98 $9,319.44 $ 0.00 $230,223.54 $230,223.54 $-417,258.46
3 $246,729.27 $9,599.02 $0.00 $237,130.25 $237,130.25 $-180,128.21
4 $ 254,131.15 $9,886.99 $0.00 $ 244,244.15 $244,244.15 $ 64,115.94

5 $261,755.08 $10,183.60 $0.00 $251,571.48 $ 251,571.48 $ 315,687.42
6 $269,607.73 $10,489.11 $ 0.00 $259,118.62 $259,118.62 $574,806.04
7 $277,695.97 $10,803.79 $0.00 $266,892.18 $266,892.18 $ 841,698.22
8 $286,026.85 $11,127.90 $ 0.00 $274,898.95 $274,898.95 $1,116,597.17
9 $ 294,607.65 $11,461.74 $0.00 $283,145.92 $ 283,145.92 $1,399,743.08
10 $303,445.88 $ 11,805.59 $ 0.00 $291,640.29 $291,640.29 $1,691,383.38
1 $ 312,549.26 $12,159.76 $0.00 $300,389.50 $300,389.50 $1,991,772.88
12 $321,925.73 $12,524.55 $0.00 $309,401.19 $309,401.19 $ 2,301,174.06
13 $ 331,583.51 $12,900.28 $0.00 $ 318,683.22 $ 318,683.22 $2,619,857.29
14 $ 341,531.01 $13,287.29 $0.00 $ 328,243.72 $ 328,243.72 $2,948,101.00
15 $ 351,776.94 $13,685.91 $0.00 $338,091.03 $338,091.03 $ 3,286,192.03
16 $362,330.25  $14,096.49 $0.00 $348,233.76 $348,233.76 $ 3,634,425.80
17 $ 373,200.16 $14,519.38 $0.00 $358,680.77 $358,680.77 $3,993,106.57
18 $384,396.16  $14,954.97 $0.00 $369,441.20 $ 369,441.20 $ 4,362,547.77
19 $395928.05  $15,403.61 $0.00 $380,524.43 $380,524.43 $ 4,743,072.20
20 $ 407,805.89 $15,865.72 $ 0.00 $391,940.17 $391,940.17 $ 5,135,012.37
21 $ 420,040.07 $16,341.69 $0.00 $ 403,698.37 $ 403,698.37 $5,538,710.74
22 $432,641.27 $16,831.95 $ 0.00 $ 415,809.32 $ 415,809.32 $ 5,954,520.06
23 $ 445,620.51 $17,336.90 $0.00 $428,283.60 $428,283.60 $6,382,803.66
24 $ 458,989.12 $17,857.01 $ 0.00 $ 441,132.11 $ 441,132.11 $6,823,935.77
25 $472,758.79  $18,392.72 $0.00 $ 454,366.07 $ 454,366.07 $7,278,301.84

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversién del proyecto $871,000.00 [ Ahorro acumulado anual
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Tehuacan 208, Mitras Centro, 64460
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©OMERATRGIT
PANELES SOLARES
Generacidn de energia
10,000  OZED =] Consumo actual kWh [l Generacion de energia kWh
5332 o Q=D
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Junio Julio Agosto Sept Octubre Nowv Diciembre Enero Febrero Marzo Abril Mayo
Junio Julio Agosto Sept Octubre Nov Diciembre Enero Febrero Marzo Abril Mayo

Generacién de energia 9,619.3 8,131.3 9,132.4 7/443.6 8,504.0 8,070.6 8,035.4 7,9451 8,346.5 8,931.6 8,972.8 9,194.8
Consumo actual 3,852.0 8,573.0 4,414.0 4,824.0 7,497.0 6,388.0 8,455.0 8,409.0 7,080.0 7,510.0 5,877.0 6,139.0

@ Tehuacan 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.

e



